

**Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 1/2011
uzatvorená podľa Obchodného zákonníka.**

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ	:	Obec Dolné Orešany
Splnomocnený zástupca	:	Juliana Belicová, starostka
Sídlo	:	Dolné Orešany č. 210, 919 02 Dolné Orešany
IČO	:	00 312 410
DIČ	:	2021133752
telefón /fax	:	033/5582101
Bankové spojenie	:	Dexia banka Slovensko a.s. Trnava
Číslo účtu	:	1026816010/5600
1.2. Zhotoviteľ	:	Združenie „ALPINE 323“
so sídlom:		Mokrání záhon 2, 821 04 Bratislava Slovenská republika
Zastúpené vedúcim účastníkom Združenia:		ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.
sídlo:		Mokrání záhon 2, 821 04 Bratislava Slovenská republika
Splnomocnený zástupca	:	Ing. Michal Kocian – konateľ, Ing. Peter Russegger – konateľ
Prokúra	:	Ing. Juraj Pojezdál – prokurista, Stanislav Farana - prokurista, Ing. Aleš Kramný - prokurista
Oprávnený rokovať vo veciach		
- zmluvných	:	Ing. Juraj Pojezdál
- technických	:	Ing. Juraj Pojezdál, Ing. Ján Kodaj
IČO	:	34 112 103
DIČ	:	2020358021
IČ DPH	:	SK2020358021
Bankové spojenie	:	Tatra banka a.s. Bratislava
Číslo účtu	:	2629521208/1100
Zapísaný	:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I
Platca DPH	:	Oddiel : Sro, vložka číslo : 13112/B áno

Článok II
Predmet dodatku

- 2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 15.04.2011 zmluvu o dielo č. 1/2011, obsahom ktorej je uskutočnenie stavebných prác pre stavbu „**Rekonštrukcia historického centra Obce Dolné Orešany**“ (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len „dodatok“) k predmetnej Zmluve, a podpísaním tohto dodatku súhlasia so zmenami Zmluvy v zmysle nižšie uvedeného

- 2.3 Predmetom tohto dodatku je zmena Článku III Zmluvy, bod 3.1.1 z dôvodu vyvolaných zmien zo strany objednávateľa a ich zapracovania do projektovej dokumentácie nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať dielo v termíne **do 30.7.2012**

- 2.4. Predmetom tohto dodatku je zároveň doplnenie článku IV. Cena diela nasledovne.

Oprávnené výdavky:

Základ ceny pre DPH	367 388,03 €
DPH 20%	73 477,62 €
Spolu s DPH	440 865,65 €

Neoprávnené výdavky:

Základ ceny pre DPH	30 568,05 €
DPH 20%	6 113,61 €
Spolu s DPH	36 681,66 €

Spolu za dielo:

Základ ceny pre DPH	397 956,08 €
DPH 20%	79 591,23 €
Celková cena za dielo a DPH	477 547,31 €

- 2.5 Zmenou termínu odovzdania diela v zmysle tohto dodatku sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania a nebude voči nemu uplatnené právo objednávateľa na základe Článku IX, bod 9.1.1 Zmluvy.

Článok III Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich exemplároch, z ktorých štyri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.
- 4.3 Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s obsahom tohto Dodatku, že bol spísaný na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, a že im nie sú v dobe podpisu tohto dodatku známe okolnosti, ktoré by mohli obmedziť jeho obsah a účinnosť.
- 4.4 Ostatné ustanovenia zmluvy, neriešené týmto dodatkom, zostávajú nezmenené.

Príloha č. 1: Súpis prác

V Dolných Orešanoch, dňa: 25.5.2012

Za objednávateľa:



Juliana Belicová
starostka obce



V Bratislave, dňa 25.5.2012

Za zhotoviteľa:



Ing. Juraj Pojezdál
ALPINE SLOVAKIA spol. s r.o.
(na základe plnej moci)